

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DC-0946-22

Santo Domingo, D.N.
18 de noviembre del 2022.

A: Juana Villar
Encargada de Presupuesto

Vía: Florinda M. Matrilé
Directora Financiera

Asunto: Solicitud de Certificación de Apropiación Presupuestaria.

Distinguida Sra. Villar,

Cortésmente tenemos a bien requerir de sus buenos oficios para solicitarle la Certificación de Apropiación Presupuestaria para dar inicio al proceso de Compra Directa para la contratación de "ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA DIRECCION GENERAL DE MUSEOS" de Ref. **CULTURA-DAF-CM-2022-0087**, según lo expuesto a continuación:

DETALLE	MONTO
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA DIRECCION GENERAL DE MUSEOS	RD\$1,197,460.00

Atentamente,


Ángel Cuevas
Encargado de Compras y Contrataciones
AC/ys



SNCC.D.001



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Departamento de Compras y Contrataciones

No. EXPEDIENTE
CULTURA-DAF-CM
No. DOCUMENTO
2022-0087

16 de noviembre del 2022

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0087

Objeto de la Compra: ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA DIRECCION GENERAL DE MUSEOS

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio	Monto en RD\$
1	56101703	2.6.1.1.01	ESCRITORIO CON BASE DE METAL COLOR GRIS 0.70*1.20*0.75 +- 0.05 MODULO LATERAL 0.50*0.80*0.75	UD	7	11,780.00	82,460.00
2	56101703	2.6.1.1.01	ESCRITORIOS 1.20 M CON L. 0.70*1.20*0.75 MODULO LATERAL 0.50*0.80*0.75 (Detalles en Ficha Técnica)	UD	5	16,000.00	80,000.00
3	56101703	2.6.1.1.01	ESCRITORIOS 1.60 CON L 1.60*0.70 GROSOR DE 1" (Detalles en Ficha Técnica)	UD	5	16,000.00	80,000.00
4	56101519	2.6.1.1.01	MESA CIRCULAR DE 1.20 DIAMETRO ALTURA 0.75 (Detalles en Ficha Técnica)	UD	1	10,500.00	10,500.00
5	56101519	2.6.1.1.01	MESA AUXILIAR DE ESQUINA 0.50*0.50*0.45	UD	3	8,500.00	25,500.00
6	56112104	2.6.1.1.01	SILLA EJECUTIVA CON BRAZOS ERGONOMICAS, (Detalles en Ficha Técnica)	UD	9	15.00	135,000.00
7	56112104	2.6.1.1.01	SILLAS OPERATIVAS ERGONOMICAS, (Detalles en Ficha Técnica)	UD	12	13,000.00	156,000.00
8	56112104	2.6.1.1.01	SILLAS DE VISITA CON BRAZOS, (Detalles en Ficha Técnica)	UD	17	5,000.00	85,000.00
9	56101502	2.6.1.1.01	SOFÁ DE 3 PLAZAS TAPIZADA EN PIEL (Detalles en Ficha Técnica)	UD	1	35,000.00	35,000.00
10	56101701	2.6.1.1.01	CREDENZA GERENCIAL 4 PUERTAS ABATIBLES, (Detalles en Ficha Técnica)	UD	6	19,000.00	114,000.00
11	56101701	2.6.1.1.01	CREDENZA 3 PUERTAS ABATIBLES, (Detalles en Ficha Técnica)	UD	5	18,000.00	90,000.00
12	56101701	2.6.1.1.01	CREDENZA 2 PUERTAS ABATIBLES, (Detalles en Ficha Técnica)	UD	1	16,000.00	16,000.00
13	56101702	2.6.1.1.01	ARCHIVO MODULAR 3 GAVETAS, (Detalles en Ficha Técnica)	UD	15	7,500.00	112,500.00
14	56101702	2.6.1.1.01	ARCHIVO VERTICAL 5 GAVETAS, (Detalles en Ficha Técnica)	UD	4	7,000.00	28,000.00
15	56101702	2.6.1.1.01	ARCHIVO METALICO LATERAL 5 GAVETAS, (Detalles en Ficha Técnica)	UD	1	7,000.00	7,000.00
16	56101702	2.6.1.1.01	ARCHIVO METALICO 4 GAVETAS, (Detalles en Ficha Técnica)	UD	6	7,000.00	42,000.00

17	56101702	2.6.1.1.01	ARCHIVO 2 GAVETAS, (Detalles en Ficha Técnica)	UD	7	5,500.00	38,500.00
18	56101702	2.6.1.1.01	ANAQUELES METALICOS 5 BANDEJAS (Detalles en Ficha Técnica)	UD	4	15,000.00	60,000.00
Total Estimado =							1,197,460.00



ANGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias:
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

